
For endelig at kunne forlade
frihandel  og  bygge
infrastruktur: 
Det Nordamerikanske Bælt- og
Vej-initiativ
Leder fra LaRouchePAC den 7. august 2018 — Verden ser nu et
nyt paradigme af samarbejdsrelationer og økonomisk udvikling
tage form fra dets begyndelse i Kinas Bælt- og Vej-initiativ
og på tværs af Eurasien, Sydvestasien og Afrika. Man ser også
Europas største magtcentre, under ledelse af London, insistere
på at afvise dette nye paradigme til fordel for geopolitiske
”nulsums-,  vind-forsvind”  økonomiske  politikker  og
krigskonfrontationer  med  Rusland  og  Kina.

I  centrum  står  Donald  Trumps  præsidentskab:  afbryd
konfrontationen  med  Rusland,  til  geopolitikerne  og  deres
mediers  morderiske  raseri;  fuldstændig  indstillet  på  at
opbygge en ny amerikansk økonomisk infrastruktur og genoprette
den  amerikanske  industriarbejder;  men  i  en  tiltagende
handelskonfrontation  med  Kina,  hvilket  truer  hans
fredsinitiativ i Korea og hans tidligere gode forhold til
præsident Xi Jinping; og hans infrastrukturplaner er stadig
ikke kommet nogen vegne.

Som  Schiller  Instituttets  præsident,  Helga  Zepp-LaRouche,
observerede i dag, er der håb om, at præsident Trump vil
genoverveje deltagelsen i Bælt- og Vejinitiativet og tilslutte
sig, ligesom Japan for nylig har ændret sin politik herom.
Dette kunne forekomme som en følge af USA’s forsøg på at
modsætte sig og konkurrere med Kinas Nye Silkevej i Afrika og
Sydøstasien,  hvilket  er  blevet  intensiveret  af
udenrigsminister  Pompeos  udtalelser  i  de  seneste  dage.
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Men en meget bedre måde at ændre konfrontationspolitikken på
er  gennem  forslaget  fra  den  uafhængige  kandidat  til
Kongressen, Kesha Rogers, der opstiller i Houstons 9. distrikt
imod den siddende repræsentant Al Green, der fører an for at
rejse en rigsretssag mod Trump. Forslaget er, idet vi citerer
Kesha Rogers: “Vi bør erstatte NAFTA med Det Nordamerikanske
Bælt- og Vejinitiativ (NABRI), som en del af det globale Bælt-
og Vejinitiativ, eller Verdenslandbroen, samt skabelsen af et
nyt,  produktionsorienteret  Bretton  Woods  internationalt
finanssystem.”

Kandidaten  fokuserer  på  fem  udviklingsområder:  En
nordamerikansk  infrastrukturbank  eller  kreditinstitut;  en
nordamerikansk  vand-  og  elektricitetsalliance;  bygning  af
korridorer med højhastighedstog og industriel udvikling over
det amerikanske kontinent; bringe Den maritime Silkevej til
Det caraibiske Hav og gennem den udvidede Panama Kanal og
andre nye trafik-knudepunkter; og deling på rumforskningens
grænseområder.

For  præsident  Trump  og  hans  vælgerbasis,  ansporet  til  at
støtte ham imod ‘Russiagate’; for de amerikanske arbejdere,
der  venter  på  at  NAFTA  skal  afskaffes,  og  for  at  ny
infrastruktur endelig kan blive bygget; og for Mexico og dets
nyvalgte præsident, ville det være den lykkeligste løsning, og
den bedste.

Den  amerikanske  Kongres  har
meddelt,
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at  NAFTA  vil  blive
genforhandlet
– ’Tiden er inde’ til win-win
politik!
17. maj, 2017 – USA’s Handelsrepræsentant adviserede i dag
Kongressen om administrationens plan om at genforhandle NAFTA.

Mexico er blevet informeret om denne begivenhed, ved hvert
skridt  på  vejen,  sagde  (Mexicos)  udenrigsminister  Luis
Videgaray  under  den  fælles  pressekonference  med  USA’s
udenrigsminister  Rex  Tillerson  e.al.

»Mexicos  regering  hilser  denne  udvikling  velkommen;  vi  er
parate, vi er rede. Vi vil samarbejde med regeringerne for USA
og Canada for at gøre vores handelsaftale bedre – bedre for
Mexicos befolkning, USA’s befolkning og Canadas befolkning.«

Idet  han  vedtog  den  kinesiske  formulering,  tilføjede
Videgaray,  at  verden  har  forandret  sig,  siden  NAFTA  blev
forhandlet. »Vi kan gøre dette til en forhandling, der bestemt
er god for de tre involverede parter, inden for en win-win
ramme.«

NAFTA, North American Free Trade Agreement, trådte i kraft i
1994.
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